196 de 2015; con cargo a los 
recursos disponibles en la subcuenta de Interventoría y Supervisión del Patrimonio 
Autónomo P.A. AEC y en consecuencia liberar del saldo no ejecutado en el Registro 
Presupuestal 59322 del 18 de mayo de 2022, la suma de CUATROCIENTOS SESENTA 
Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 
CON DOCE CENTAVOS ($469.202.689,12) M/Cte.  

9 10 de mayo de 2023 

Prorrogar y adicionar al Contrato de Interventoría desde el 15 de mayo de 2023 hasta 
el 30 de noviembre de 2023, así: 
1. Prorrogar y adicionar la interventoría para seguimiento de las actividades de obra, 
es decir, Adecuación y Modernización al Plan de Intervención 2 y3 desde el 15 de